
       Αρ. Πρωτ. ∆ήµου Ιλίου: 4441/30.01.2015 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

από το πρακτικό της υπ’ αριθµ. 4ης Τακτικής Συνεδρίασης 

      του ∆ηµοτικού Συµβουλίου Ιλίου 

Αριθ.  Απόφασης  017/2015                                                      ΘΕΜΑ 

Λήψη απόφασης για µείωση ενοικίου του περιπτέρου 

επί της Λ. Πετρουπόλεως 27, στο Ίλιον 

 

Σήµερα στις 29 Ιανουαρίου 2015 ηµέρα Πέµπτη και ώρα 21.45 µ.µ. το ∆ηµοτικό 

Συµβούλιο του ∆ήµου ΙΛΙΟΥ συνήλθε σε Τακτική Συνεδρίαση στο ∆ηµαρχιακό Μέγαρο, 

ύστερα από την υπ’ αριθµ. 3239/23.01.2015 πρόσκληση του Προέδρου κ. Κουκουβίνου ∆ηµητρίου 

που δηµοσιεύθηκε στον ειδικό χώρο του ∆ήµου και επιδόθηκε µε αποδεικτικό στον κ. ∆ήµαρχο και 

σε όλους τους ∆ηµοτικούς Συµβούλους την  23.01.2015     

Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο απαρτίζεται από σαράντα ένα (41) Μέλη. 

                                                          Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ  

∆ΗΜΑΡΧΟΣ: ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ 

ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ∆.Σ.: ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ    

ΑΝΤΙΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ∆.Σ.: ΚΑΚΟΥΡΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ∆.Σ.: ΤΣΑΚΑΝΙΚΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ: ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΑΝ∆ΡΙΑΝΑ 

ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ: ΚΟΥΜΑΡΑ∆ΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ: ΜΗΛΙΩΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 

ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ: ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΜΕΛΗ ∆.Σ.: ΑΥΓΟΥΛΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ, ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΛΙΟΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΓΑΛΟΥΝΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, 

ΦΡΑΓΚΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΘΕΟ∆ΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΖΕΡΒΑ ΜΑΡΙΑ, ΠΑΤΣΟΥΡΗΣ ∆ΙΟΝΥΣΙΟΣ, 

ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, ΚΟΚΟΝΑΚΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙ∆ΗΣ, ΤΣΙΜΟΓΙΑΝΝΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙ∆ΗΣ, ΓΚΟΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, 

ΛΙΑΣΚΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΚΑΟΥΚΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ,  

ΠΑΤΑΚΙΑΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ, ∆ΑΛΑΜΑΓΚΑΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΓΡΕΤΣΙΣΤΑ ΕΛΕΝΗ, ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, 

ΜΠΑΤΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΤΣΙΤΣΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ, ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, 

ΧΡΟΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ      

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ   

∆.Σ.:, ∆ΕΥΤΟΣ ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ, ΛΥΚΟΥ∆Η – ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΖΑΧΑΡΟΥΛΑ, ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, 

ΜΙΧΟΣ ΠΕΤΡΟΣ, ΞΕΝΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ    

Ο ∆.Σ. κος Φεγγερός Β. απεχώρησε πριν τη συζήτηση του 27ου θέµατος της ηµερήσιας 

διατάξεως & ο Αντιπρόεδρος κος Κακούρης Α. απεχώρησε πριν από τη συζήτηση του 33ου θέµατος 

της ηµερήσιας διατάξεως 

 

 

ΑΔΑ: ΩΟΠ5ΩΕΒ-7ΞΓ



 2 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υφίσταται  νόµιµη απαρτία, ο Πρόεδρος κ. Κουκουβίνος ∆ηµήτριος  

κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης, και το ∆ηµοτικό Συµβούλιο εισέρχεται αµέσως στην εξέταση 

των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης 

 

    ******************* 

 

Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου κ. Κουκουβίνος ∆ηµήτριος εισάγει στο Συµβούλιο για 

συζήτηση το 15ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης που αφορά την λήψη απόφασης για µείωση ενοικίου 

του περιπτέρου επί της Λ. Πετρουπόλεως 27, στο Ίλιον. 

Αφού θέτει υπόψιν του Συµβουλίου το υπ’ αριθµ. 3764/27.01.2015 σχετικό έγγραφο της 

Οικονοµικής Υπηρεσίας του ∆ήµου, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Έχοντας υπόψη: 

• Τις διατάξεις του N.3463/2006 (ΦΕΚ 114Α’) «Κύρωση του Κώδικα ∆ήµων και 

Κοινοτήτων», 

• Τις διατάξεις του N.3852/2010 (ΦΕΚ 87Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης»,  

• Τις διατάξεις του άρθρου 9 παρ. 4 του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α’) «Ρυθµίσεις για την 

τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωµένη διοίκηση - 

Ενσωµάτωση Οδηγίας 2009/50ΕΚ», 

• Τις διατάξεις του άρθρου 76 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93 Α‘ 14-04-2014) 

«Επείγουσες ρυθµίσεις αρµοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» 

• Την υπ΄αριθµ. 21/15620/23-04-2012 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, για την 

εφαρµογή των διατάξεων του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α’) 

• Την υπ΄αριθµ. πρωτ. 66345/18-11-2014 αίτηση της Ζαρογιάννη Ευαγγελίας,  

σας γνωρίζουµε τα κάτωθι:  

  Με την υπ΄αριθµ. 21/15620/23-04-2012 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών, για την 

εφαρµογή των       διατάξεων του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α’), επιτρέπεται η µείωση του ύψους των 

µισθωµάτων των ακινήτων που εκµισθώνουν οι δήµοι και τα νοµικά πρόσωπα δηµοσίου δικαίου, 

στις συµβάσεις που έχουν συναφθεί έως την 01/06/2010. 

Επισηµαίνεται ότι η διάρκεια της µείωσης δεν µπορεί να υπερβεί το ένα έτος ενώ παρέχεται 

η δυνατότητα ετήσιας ανανέωσης µε όµοια απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου κατά περίπτωση, 

εφόσον συνεκτιµηθούν οι επικρατούσες οικονοµικές συνθήκες. 

Το ποσοστό της µείωσης σε καµία περίπτωση δεν µπορεί να υπερβαίνει το 20% του 

µισθώµατος που καταβάλλεται την στιγµή της µείωσης. 

     Επίσης στο άρθρο 76 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93 Α‘ 14-04-2014) «Επείγουσες ρυθµίσεις 

αρµοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών», αναφέρεται ότι από την έναρξη ισχύος του εν λόγω 

ΑΔΑ: ΩΟΠ5ΩΕΒ-7ΞΓ



 3 

νόµου, τυχόν µισθώµατα και τέλη από εκµετάλλευση περιπτέρων, καθώς και κυλικείων, καφενείων 

και κουρείων εντός κτιρίων που στεγάζονται υπηρεσίες των ΟΤΑ , όταν δεν υπάρχουν δικαιούχοι ή 

διάδοχοι, καταβάλλονται στους οικείους ΟΤΑ, µέχρι τη λήξη της µίσθωσης.  

Στη προκειµένη περίπτωση ο αιτών διατηρεί κατάστηµα υγειονοµικού ενδιαφέροντος  

«ΠΕΡΙΠΤΕΡΟ» επί της Λεωφ. Πετρουπόλεως, το οποίο εµπίπτει στις διατάξεις του άρθρου 76 του 

Ν. 4257/2014,  µε µηνιαίο µίσθωµα (850,00) ευρώ πλέον τέλος χαρτοσήµου. Η διάρκεια της εν 

λόγω σύµβασης µισθώσεως  είχε ορισθεί από την 23.03.2010  έως και την 23.03.2017. 

Με την υπό κρίση αίτηση ζητείται µείωση του µισθώµατος για την περίοδο από 01.01.2015 

έως την λήξη της σύµβασης  λόγω οικονοµικής δυσχέρειας, καθώς θεωρείται από τον ενοικιαστή 

το µίσθωµα αρκετά υψηλό σε σχέση µε την υφιστάµενη οικονοµική κρίση.   

 Με βάση τα παραπάνω δεδοµένα  παρακαλούµε όπως αποφασίσετε για τη µείωση ή µη  

κατά ποσοστό 20% του καταβαλλόµενου µισθώµατος για την περίοδο από την 01.01.2015 έως 

την 31.12.2015.» 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

 

ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω 

 

    ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει τη µείωση ενοικίου του περιπτέρου επί της Λ. Πετρουπόλεως 27, στο Ίλιον κατά 

ποσοστό 20% του καταβαλλόµενου µισθώµατος για την περίοδο από την 01.01.2015 έως την 

31.12.2015. 

 

Στη συνέχεια  υπογράφεται από τα παρόντα στη συνεδρίαση Μέλη. 

     Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ  ∆.Σ.                                                           ΤΑ ΜΕΛΗ 

      

 

          ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΔΑ: ΩΟΠ5ΩΕΒ-7ΞΓ


		2015-02-09T09:36:28+0200
	Athens




